
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE 

ATTREZZATURE PROFESSIONALI NON SANITARIE IN 

DOTAZIONE ALL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO DIRETTO AI 

SENSI DELL’ART. 1 LEGGE 120/2020 - ACCORDO QUADRO 

CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO - DITTA C.D.S. DI 

TESTA FABIO - ANNI 2021-2022-2023 - SMART 

CIG.Z303023A57 -  IMPORTO € 12.444,00, IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 

BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 

DELL’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione delle spese 
(programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di 

00000477 del 16/03/202100000477 del 16/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro 
Aree di Spesa. 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”. 

STABILITO che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area FAC nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget degli esercizi futuri. 

PRESO ATTO che per mantenere in efficienza le attrezzature professionali non 
sanitarie in dotazione all’ASLCN1, quali fabbricatori di ghiaccio, lavatrici, 
lavastoviglie industriali e simili, è indispensabile provvedere alla loro corretta 
manutenzione affidando il servizio di assistenza ad una ditta del settore. 

CONSIDERATO che, per non compromettere la continuità e l’efficienza dei 
servizi a cui tali attrezzature sono state assegnate, è indispensabile poter 
contare su una ditta specializzata che, operando nell’ambito territoriale di 
riferimento, può intervenire nel rispetto dei tempi indicati nella lettera di invito 
anche a fronte di guasti improvvisi. 

ATTESA l’imprevedibilità dei guasti che si possono verificare e l’impossibilità di 
formalizzare per ciascuno appositi contratti di manutenzione, dovendo garantire 
interventi rapidi e risolutivi per non compromettere l’erogazione delle prestazioni 
sanitarie, è indispensabile poter contare su un servizio di manutenzione 
preventivamente attivato. 

PRESO ATTO che questo tipo di manutenzione rientra tra le tipologie 
dell’accordo quadro che convenientemente può essere stipulato con un unico 
operatore, per la durata di almeno tre anni, in modo da poter beneficiare 
dell’esperienza acquisita dalla ditta nell’espletamento del servizio. 

RILEVATO che alla luce delle esperienze pregresse le attività ipotizzabili per gli 
anni 2021, 2022 e 2023, possono essere stimate pari a circa € 10.200,00, IVA 
esclusa, di cui euro 300,00 per costi della sicurezza quantificati nel DUVRI 
redatto dal Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale. 

CONSIDERATO che detto importo è inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del 
Codice, l’accordo quadro può essere stipulato ai sensi dell’art.1 L. 120/2020 in 
deroga all’art. 36 com. 2 del D.Lgs n. 50/2016 sm, mediante affidamento diretto 
rivolto ad un operatore economico accreditato. 

CONSIDERATO che per le attività di che trattasi non sono disponibili prezzi 
ufficiali di riferimento (Regione Piemonte, DEI, o analoghi), ciascun intervento 

Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

sarà consuntivato con una dettagliata contabilità che dovrà accettata e 
sottoscritta dal Direttore di Esecuzione del Contratto. 

PRESO ATTO che con lettera di invito prot. n. 12698|P del 02/02/2021 è stata 
attivata sul portale www.acquistinretepa.it della Pubblica Amministrazione, la 
Trattativa Diretta n. 1591131 con la ditta C.D.S. di Testa Fabio - ditta qualificata 
nel settore -   con sede in Via Monte Argentera n.1 – 12020 Frazione San 
Defendente di Cervasca (CN) P.IVA 02165970043 C.F. TSTFBA69B10D205U, 
richiedendo offerta e la disponibilità a svolgere il servizio in oggetto per gli anni 
2021-2022-2023. 

RILEVATO che entro il termine di scadenza stabilito dalla Trattativa Diretta (ore 
18:00 del 09/02/2021) la Ditta C.D.S. di Testa Fabio ha presentato tutta la 
documentazione richiesta, ha dichiarato di accettare le prescrizioni indicate 
nella lettera di invito e, a seguito dei controlli effettuati per via telematica, risulta 
regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo 
INAIL_24519842).  

STABILITO che la durata dell’accordo quadro sarà pari a trentasei mesi 
decorrenti dalla data di stipula del contratto e che l’importo di aggiudicazione 
sarà uguale all’importo posto a base d’asta. 

RILEVATA la necessità di individuare, tra i dipendenti della S.C. Servizio 
Tecnico, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs n. 50/2016, le seguenti figure 
professionali: 

- Direttore Esecuzione del Contratto (DEC): geom. Bertolino Giuliana 

- Assistenti DEC con funzioni operative ognuno per i propri ambiti territoriali: 

 Mondovì-Ceva: Sig. Mondino Luigi  

 Cuneo-Fossano: Geom. Griseri Laura 

 Saluzzo:   Geom. Bertone Eraldo 

 Savigliano:  Sig. Calvo Mario 

 

DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 

Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

D E T E R M I N A 

DI PROCEDERE, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi l’art. 1 L. 
120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs n.50/2016 smi, all’istituzione 
dell’accordo quadro senza ulteriore confronto competitivo ex art. 54 del Codice, 
per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione delle attrezzature 
professionali non sanitarie dell’ASLCN1, alla ditta C.D.S. di Testa Fabio - con 
sede in Via Monte Argentera n.1 – 12020 Frazione San Defendente di 
Cervasca (CN) P.IVA 02165970043, C.F. TSTFBA69B10D205U, per un importo 
di €. 10.200,00 di cui €.300,00 per costi della sicurezza, oltre all’IVA 22%, per 
complessivi € 12.444,00. 

DI NOMINARE l’Ing. Claudio RIBERI Responsabile della S.S. Gestione Servizi 
di Manutenzione Tecnico quale Responsabile del Procedimento. 

DI NOMINARE Direttore Esecuzione del Contratto (DEC) la geom. Bertolino 
Giuliana e Assistenti DEC, con funzioni operative ognuno per i propri ambiti 
territoriali, i seguenti: 

 Mondovì-Ceva: Sig. Mondino Luigi  

 Cuneo-Fossano: Geom. Griseri Laura 

 Saluzzo:   Geom. Bertone Eraldo 

 Savigliano:  Sig. Calvo Mario 

DI DARE ATTO che la spesa di €. 12.444,00, IVA e costi della sicurezza per 
rischi d’interferenza compresi, derivante dal presente provvedimento, trova 
collocazione al conto 3.10.02.05 “Manutenzione in appalto attrezzature tecnico 
economale” del bilancio di riferimento: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(IVA inclusa) 

2021 FAC/MAN 3.10.02.05 
Manutenzione in appalto 

attrezzature tecnico 
economale. 

€ 4.148,00 

2022 FAC/MAN 3.10.02.05 
Manutenzione in appalto 

attrezzature tecnico 
economale. 

€ 4.148,00 

2023 FAC/MAN 3.10.02.05 
Manutenzione in appalto 

attrezzature tecnico 
economale. 

€ 4.148,00 

 

Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

DI INSERIRE l’importo riferito agli anni 2022 e 2023 nelle future delibere di 
programmazione. 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere a quanto indicato in premessa.  
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021Segue Determinazione n. 00000477 del 16/03/2021


